
 

 

Uchwała Nr  XLIII/498/2014 

Sejmiku Województwa Opolskiego 

z dnia 24 czerwca 2014 r. 

 

w sprawie przyjęcia wzoru Odznaki Honorowej 

za Zasługi dla Województwa Opolskiego oraz regulaminu Odznaki. 
 

 

Na podstawie art.18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

województwa (Dz.U. z 2013r. poz. 596 z późn. zm.) art.3 ust. 1 i art. 6 ustawy z dnia 21 

grudnia 1978 r. o odznakach i mundurach (Dz.U. Nr 31 poz. 130 z późn. zm.) Sejmik 

Województwa Opolskiego uchwala, co następuje : 

 

§ 1 

Przyjmuje się wzór Odznaki Honorowej za Zasługi dla Województwa Opolskiego, który w 

postaci graficznej stanowi załącznik nr 1 do niniejszej Uchwały. 

 

§ 2 

Przyjmuje się regulamin Odznaki, który stanowi załącznik nr 2 do niniejszej Uchwały. 

 

§ 3 

Traci moc Uchwała Sejmiku Województwa Opolskiego Nr XL/297/2002 z dnia 26 marca 2002 

r. w sprawie ustanowienia wzoru Odznaki Honorowej „ Za Zasługi dla Województwa 

Opolskiego”  i przyjęcia opisu, zasad i trybu jej nadawania oraz noszenia, zmieniona Uchwałą 

Sejmiku Województwa Opolskiego Nr XV/136/2003 z dnia 22 grudnia 2003 r. w sprawie 

zmiany uchwały w sprawie ustanowienia wzoru Odznaki Honorowej „Za Zasługi dla 

Województwa Opolskiego” i przyjęcia opisu, zasad i trybu jej nadawania oraz noszenia. 

 

§ 4 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Opolskiego. 

 

§ 5 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Opolskiego. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

UZASADNIENIE 

 

Przyjęty Uchwałą Nr XVIII/243/2012 z dnia 29 maja 2012 r. poprawiony projekt 

Odznaki Honorowej Za zasługi dla Województwa Opolskiego oraz projekt regulaminu 

Odznaki, został przesłany do Prezydenta RP, w celu uzyskania zgody na wzór Odznaki oraz 

sposób jej noszenia, zgodnie z art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 21 grudnia 1978 r. o odznakach           

i mundurach (Dz.U. Nr 31 poz.130 z późn. zm.). 

 

Szef Kancelarii Prezydenta RP Jacek Michałowski w piśmie BKO 42 – 4/2012 z dnia 

18.06.2012r. poinformował, że Prezydent RP Bronisław Komorowski wyraził zgodę na 

przedstawiony wzór oraz sposób noszenia Odznaki Honorowej Za Zasługi dla Województwa 

Opolskiego. 

Wcześniej Minister Administracji i Cyfryzacji w piśmie Nr DAP-KH-78-117/11/GL.KH-513          

z dnia 29 grudnia 2011 r., pozytywnie zaopiniował projekt Odznaki Honorowej Za Zasługi dla 

Województwa Opolskiego. 

 

Niniejsza uchwała określa ustalony zgodnie z obowiązującą procedurą, zmieniony 

wizerunek Odznaki Honorowej . 

Uchwałę przyjmuje się do realizacji w określonym czasie , ze względu na posiadany wcześniej 

zapas Odznak poprzedniego wzoru.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


